






Tirsdag den 29. oktober 2024 

Til Banedanmark 

Hermed fremsendes forslag til en tog linieføring fra Farum motorvej  -  

Og frem til ny station ”Vassingerød” og videre til ny station ”Lynge” og videre til en kobling til Faurholm Station ved Hillerød. 

Jeg håber at I kan bruge forslaget som en god inspiration til en kommende linie føring. 

Skulle der være brug for at uddybe forslaget, så er I meget velkomne til at tage kontakt til mig. 

Med venlig Hilsen 

 

 

 

Linieføringen er optegnet med orange pil og Blå cirkel er angivet nye stationers placering. 

Blå cirkel V = Vassingerød Station 

Blå Cirkel L = Lynge station 

Blå cirkel F = Faurholm station 

 BILAG 2 -- [ Ny bane  Farum - Hillerød forslag til linieføring ] --
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Banedanmark Hillerød 29. oktober 2024 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

farumhillerod@bane.dk 

Høringssvar - S-tog mellem Farum og Hillerød. 

Jeg undrer mig over, at der har været så lidt omtale af den politiske beslutning om en 
undersøgelse og proces i Hillerød-området. Som bosat i Hammersholt er jeg bekymret for, 
hvordan projektet kan påvirke miljøet både i anlægsfasen og i den efterfølgende drift. Vi i 
Hammersholt er allerede belastet af støj fra både Hillerødmotorvejen og S-toget mellem 
Allerød og Hillerød. 

I Frederiksborg Amtsavis den 24. oktober læser jeg, at borgmestrene i Halsnæs og Hillerød 
allerede drømmer om flere S-tog, hvis planer kan gribe ind i linjeføringen, som denne 
undersøgelse skal afdække. Det forekommer mig mærkværdigt, at alle forslag ikke bliver lagt 
på bordet, før idefasen er afsluttet. 

Med dette høringssvar ønsker jeg at bidrage med mit synspunkt og foreslå to alternative 
linjeføringer samt et tredje forslag til en hurtig og eƯektiv forbindelse mellem Farumbanen og 
Hillerødbanen. 

1. Direkte Forbindelse mellem Farum og Høvelte.
2. Følge Hillerødmotorvejen til Brødeskovvej, og følge den eksisterende jernbanetrace til

Favrholm station
3. Intensiveret Busdrift mellem stationerne i Farum og Allerød

En fjerde mulighed kunne være at følge Hillerødmotorvejen, svinge mod vest og fortsætte 
langs Slangerupvej til Vassingerød og Lynge, med stationer i begge byer. Derefter kunne sporet 
følge Hillerødvej (rute 233) til Nørre Herlev, hvor en ny station etableres, og herfra kobles på 
det eksisterende jernbanespor til Favrholm station. Denne løsning ville dog indebære en 
betydelig omvej for at betjene de relativt få indbyggere i Vassingerød og Lynge, med høje 
etableringsomkostninger og en væsentlig påvirkning af naturen. Derfor mener jeg, at man 
bør se bort fra denne mulighed. 

 -- BILAG 2 -- [ Farum-Hillerød S-tog Høringssvar ] --
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Forslag 1 - Direkte Forbindelse mellem Farum og Høvelte. 

 Startpunkt: Ny Farum Station, placeret mellem Farum Bytorv og Hillerødmotorvejen.

 Linjeføring: Banen går langs Hillerødmotorvejen mod øst, derefter svinger den nordpå
mod Høvelte.

 Slutpunkt: Forbindelsen slutter ved Høvelte Station, hvor den kan forbinde videre til
Allerød.

Argumenter for og imod linjeføringen: 

Fordele: 

 Korteste mulige forbindelse: Linjeføringen mellem Farum og Høvelte er en direkte
forbindelse uden omveje, hvilket reducerer både afstand og rejsetid.

 Linjeføring gennem åbent land: Terrænet mellem Farum og Høvelte består primært af
åbent landbrugsland, hvilket gør det relativt enkelt at etablere infrastrukturen.

 Begrænsede ekspropriationer: Der er kun få bygninger på strækningen, som skal
fjernes eller eksproprieres.

 Ingen stigninger: Linjen løber gennem et relativt fladt terræn, hvilket mindsker behovet
for komplekse ingeniørløsninger.

 Ingen fredninger eller skovrydning: Ruten går uden om fredede områder og kræver
ikke rydning af skov.

 Direkte forbindelse mellem Farum og Høvelte/Allerød: Linjeføringen gør det muligt
at rejse direkte til Høvelte og Allerød uden først at skulle nordpå mod Favrholm.

 Billigste løsning: Den korte, direkte linjeføring gør denne løsning økonomisk attraktiv,
da den kræver mindre anlægsarbejde sammenlignet med andre muligheder.

Ulemper: 

 Ekspropriationer: Der er bygninger og landbrugsland på strækningen, som vil skulle
fjernes eller eksproprieres.

 Passerer gennem militært område: Ruten går gennem et område med militært depot,
hvilket kan kræve særlige hensyn og måske resultere i højere omkostninger eller
restriktioner.

 Støjgener: Beboere i området vil blive udsat for øget støj fra togtrafikken.

 Passerer gennem åbent landskab: Selvom det letter anlægsarbejdet, kan det have en
negativ visuel og miljømæssig påvirkning på det omkringliggende landskab.
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 Slutpunkt: Forbindelsen slutter ved Favrholm Station, hvor der er forbindelse til
Hillerødbanen.

Argumenter for og imod linjeføringen: 

Fordele: 

 Følger eksisterende infrastruktur: Ved at Hillerødmotorvejen og Hundestedbanen
begrænses påvirkningen af det åbne land.

 Linjeføring gennem åbent land: Terrænet består primært af åbent landbrugsland,
skov og natur, hvilket gør det relativt enkelt at etablere infrastrukturen.

 Begrænsede ekspropriationer: Der er kun få bygninger på strækningen, som skal
fjernes eller eksproprieres. Føring langs eksisterende infrastruktur kan reducere
behovet for nye ekspropriationer.

 Ingen stigninger: Linjen løber gennem et relativt fladt terræn, hvilket mindsker behovet
for komplekse ingeniørløsninger.

Ulemper: 

Anlæggelse af en S-togsbane parallelt med Hillerødmotorvejen og i Hundestedbanens trace 
indebærer flere tekniske udfordringer: 

 Pladsbegrænsninger: Der skal være tilstrækkelig plads mellem motorvejen og
jernbanen for at sikre sikkerhed og vedligeholdelse.

- Støj: Der skal tages hensyn til støj fra både tog og vejtrafik, hvilket sandsynligvis vil
kræve støjværn. Yderligere støjbelastning til beboere +/-1km fra Hillerød motorvej/S-
togslinje.

o Tilføjet støj til et i forvejen meget højt støjniveau på Hillerødmotorvejen
o Yderligere støj på ’Hundested’ banen.
o Der vil blive behov for betydelig støjdæmpning langs Hillerødmotorvejen,

særligt ved de områder hvor skinnerne samles.
o Der er allerede betydelige problemer med støj langs Hillerødmotorvejen: ” Med

de beskrevne forudsætninger for trafikken i 2030 beregnes, at ca. 1.450 boliger,
svarende til 13 % af alle boliger i kommunen, vil være belastet med et støjniveau
fra trafikken over den vejledende grænseværdi på 58 dB(A). Ud af disse
beregnes 21 boliger at være stærkt støjbelastet med et støjniveau over 68 dB(A).
Dette gælder for en beregningshøjde på 4,0 m.”  Støjhandlingsplan for Allerød
Kommune:
https://alleroed.dk/Files/Files/H%C3%B8ringsportal/Teknik%20og%20drift/St%
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C3%B8jhandlingsplan%202024/St%C3%B8jhandlingsplan%20for%20Aller%C3
%B8d%20Kommune.pdf 

 Anlægs omkostninger /Krydsende Infrastruktur: Mange eksisterende broer og
tunneler vil kræve tilpasning for at give plads til banen (Broerne over Bistrupvej,
Nymøllevej, Lyngevej, Røglevej, Kollerødvej, Sportsvej, Vejs Ende, Brødeskovvej og
Hestehavevej skal udvides). En del af dette arbejde foregår med Hillerødmotorvejens
udvidelse. Hvis dette alternativ vælges kan man starte forfra.

 Omfattende udvidelse af 1-sporet jernbanetrace mellem Høje Ellebakken St. og
Favrholm station.

 Reetablering af natur: Der skal inddrages yderligere skov fra Brødeskov. Det er
nødvendigt med afværgeforanstaltninger for at genetablere/kompensere for ødelagt
natur. Under alle omstændigheder vil det betyde tab af natur.

 Høje anlægsomkostninger.
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Forslag 3 - Intensiveret Busdrift mellem stationerne i Farum og Allerød. 

I dag betjenes forbindelsen mellem Farum og Allerød med ruten ’335 direkte’ Turen tager 
28min (inklusive 25 stoppesteder).  

Forslaget er at lave yderligere en rute ’335S’ med færre stop og få rejsetiden ned i nærheden af 
14minuter for de 8,5 km inklusive stoppesteder ved Nymøllevej/Skovmosen og 
Frederiksborgvej/Birkholmterrasserne. 

Dette vil give en rute med betydelige fordele, samtidigt med at være en praktisk og miljøvenlig 
løsning. 

 Økonomisk EƯektivitet: Busdrift kræver lavere investeringer sammenlignet med
anlæg af nye togbaner, hvilket gør det til en mere omkostningseƯektiv løsning.

 Fleksibilitet: Busser kan lettere tilpasses ændringer i passagerbehov og ruter kan
justeres uden store infrastrukturændringer.

 Miljøpåvirkning: Mindre indgribende end nye jernbanelinjer, hvilket reducerer
påvirkningen på naturen og eksisterende landskab.

 Hurtig Implementering: Busser kan hurtigt indsættes og intensiveres, hvilket giver en
hurtig forbedring af transportmulighederne uden lange anlægsperioder.

=>
 For: Lavere omkostninger og hurtigere implementering. Mindre miljøpåvirkning

sammenlignet med nye togbaner.
 Imod: Begrænset kapacitet sammenlignet med tog, men kan skaleres til at dække

behovet.

Jeg fremhæver forslag 3 som en økonomisk og miljømæssigt bæredygtig løsning, der hurtigt 
kan forbedre transportmulighederne uden de store indgreb i naturen eller behov for 
omfattende infrastrukturinvesteringer. 

Med venlig hilsen 
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Ny bane Farum-Hillerød, idéfasehøring 

Rådet for Bæredygtig Trafik, RBT, har følgende ønsker til indholdet i det videre arbejde 
med en ny bane mellem Farum og Hillerød. 

Banen skal på hele strækningen være dobbeltsporet. 

Banen bør føres så tæt på Lynge som muligt, så en station kan betjene det meste af 
byområdet stationsnært. 

En station kan evt. placeres midt mellem Lyngevej og Kærhøjgårdsvej lige øst for 
Stendyssen Rideklub. 

For at give mulighed for en ny byudvikling mellem Lynge og Hillerød foreslås det, at 

undersøgelsesområdet udvides mod vest, så også landsbyen Uvelse kan betjenes og 
udpeges som nyt stationsnært byudviklingsområde. 

Herfra (eller direkte fra Lynge, hvis undersøgelsesområdet ikke udvides) bør banen 
føres direkte til Nørre Herlev ved den eksisterende Frederiksværkbane og følge denne 

resten af vejen til Hillerød forbi Favrskov station. 

På Rådets vegne 
 

Bestyrelsesmedlem RBT 

 -- BILAG 2 -- [ Ny bane Farum-Hillerød idefase høringssvar fra Rådet for Bæredygtig Trafik 29.10.2… --
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 Dokumentnummer 
 

Dato  
25.10.2024 

Sagsbehandler 
 

CVR nr: 29 89 65 69 
EAN nr: 5798000016798 

Movias høringssvar til ny bane Farum-Hillerød 

Movia har med stor interesse læst invitationen til idefasehøring fra Banedanmark om en ny baneforbindelse 

mellem Farum og Hillerød med høringsfrist d. 29. oktober.  

Movia transporterer årligt ca. 180 mio. kunder i busser og lokaltog, og rigtigt mange af buskunderne skal 

skifte fra bus til tog eller omvendt ved en S-togstation i forbindelse med deres tur. At opnå gode skiftefor-

hold er derfor essentielt for den samlede rejse i den kollektive transport. 

Det strategiske net: 

I Movias Mobilitetsplan 2024 har kommuner og regioner aftalt det strategiske net for de kommende fire år. 

Det strategiske net er den stærke rygrad i den kollektive transport, som borgerne og virksomhederne kan 

stole på, fordi der her er forudsigelighed og stabilitet i den tilbudte service. Det strategiske net understøttes 

med gode stationer og busterminaler som knudepunkter med fokus på at få flere til at rejse med kollektiv 

transport. Et styrket strategisk net bidrager til, at vi i fællesskab opnår den samfundsøkonomiske og kli-

mamæssige gevinst, der er ved, at flere rejser sammen og dermed bidrager til reduktion af trængslen og 

medvirker til fortsat fremkommelighed på den eksisterende infrastruktur.  

Mange af borgerne i Nordsjælland pendler dagligt mod København eller på tværs af regionen. Her kan en 

forlængelse af S-togsnettet mellem Farum og Hillerød styrke de trafikale forbindelser til hovedstadsområ-

det, og de vil kunne understøttes yderligere med forbedrede busforbindelser til de kommende stationer 

langs strækningen.  

Movia vil på den baggrund anbefale at inddrage de understøttende lokale og regionale buslinjer i udpegnin-

gen af linjeføring og stationer. 

Indretning og udformning af nye stationer: 

I samarbejde med den vejmyndighed, der ejer arealet som busserne benytter ved stationerne, tilstræber 

Movia sig på at få placeret busserne bedst muligt i forhold til skiftet mellem bus og tog. I den forbindelse 

yder Movia en rådgivningsydelse til kommunerne om indretning af stationsområder og busterminaler ud fra 

følgende kriterier: 

• At sikre gode adgangsveje og tilstrækkelig kapacitet til afvikling af bussernes drift.

• At busholdepladserne i knudepunkterne er udformet på en sådan måde, at der sikres gode, direkte

og trygge adgangsveje, samt at farlige situationer ved skift mellem transportmidler minimeres.

• At stationer og busterminaler inviterer flere til at benytte den kollektive mobilitet med attraktive og

trygge lokalmiljøer.

 -- BILAG 2 -- [ Movias høringssvar til ny bane mellem Farum og Hillerød ] --



Side 2 / 2 

Trafikselskabet Movia Gammel Køge Landevej 3, 2500 Valby – DK +45 36 13 14 00 movia@moviatrafik.dk   moviatrafik.dk 

• At sikre muligheder for busterminaler og stationer fremstår imødekommende og tilbyder grønne

omgivelser med træer og beplantning.

Movia vil gerne opfordre til, at der derudover afsættes passende arealer ved de nye stationer og bustermi-

naler, så der plads til at etablere chaufførfaciliter, cykelparkering, delemobilitet og øvrige passagervendte 

funktioner, som trafikinformation og billetautomater. 

Tryghed 

Hvis passagerer oplever stationer og busterminaler som utrygge er der en risiko for, at de pålægger sig 

mere restriktive rejsevaner end de ellers ville. Det kan være i form af begrænsninger af antal rejser eller 

tidspunkter, som gør at passagerne fravælger kollektive rejser. En af årsagerne til at en station opleves 

som utryg, er det byggede miljø omkring stationen og her kræver det et tæt samarbejde mellem DSB, kom-

muner, Banedanmark og Movia for at skabe stationsområder der opleves trygge og sikre. 

Movia anbefaler derfor at Banedanmark inddrager eksisterende viden om gode skifteforhold i udpegning 

stationer, så der er, eller kan skabes et attraktivt og trygt bymiljø omkring stationsområderne. Her kan plan-

lægningsprincipper som CPTED indgå og erfaringer trækkes fra institutioner som det kriminalpræventive 

råd. 

Lokaltog 

Ved Favrholm Station skal det sikres at Lokaltog fortsat kan etablere vendespor (Favrholm etape II), og at 

disse vendespor (inklusiv ladeinfrastruktur) på sigt kan forlænges til flere og længere tog. Derudover anbe-

faler Movia, at Banedanmark bibeholder muligheden for, at Lokaltogs infrastruktur på sigt kan udbygges til 

dobbeltspor mellem Hillerød Station og Favrholm station. 

Ny Farum Station 

Den nuværende busterminal på Farum station viser, hvordan man kan indrette et effektivt og overskueligt 

skiftested mellem bus og tog. Busserne holder i en savtandsopstilling med 3 pladser op af S-togsperronen 

og 3 pladser på en ø, samt plads til busser i depot. Designet af stationen gør, at passagervendte faciliter 

som læskærme, information eller skraldespande benyttes af både bus- og togpassagerer, så pladsen ud-

nyttes meget effektivt. Busterminalen betjenes af linjerne 310R, 332, 333, 334 og 335, mens områdets øv-

rige buslinjer (55E, 500S) standser på Frederiksborgvej.  

Movia anbefaler, at de eksisterende kvaliteter ved den nuværende station i Farum kommer til at danne 

grundlag for en ny station og busterminal, så der fortsat er samme gode muligheder for passagerernes 

skifte mellem bus og tog.   

Samlet set er det Movias intention, at de ovenstående anbefalinger kan indarbejdes i de analyser og 

undersøgelser som gennemføres for en jernbanestrækningen mellem Farum og Hillerød. Såfremt 

Banedanmark ønsker en uddybning og et tættere samarbejde i forbindelse med idefasen, så stiller vi gerne 

op til et møde. 

Venlig hilsen 

 

 

Trafikselskabet Movia 







The information transmitted may contain confidential information. Should you not be the rightful recipient of the above, please notify the sender as soon as possible
at t.poulsendesign@gmail.com
At the same time, we ask you not to disclose, copy or otherwise misuse the contents of the above. Thanks in advance.















Farum Ny st. Illustration af hvordan ny station/perron kan se ud mellem de to 
kørebaner.

Farum Ny st. Perron 





Stations tårne
Ideen med disse Station-tårne med elevator 
og trappe er, at de bliver placeret ud fra 
eksisterende broer over motorvejen.
Disse tårne kan man standardisere på alle 
nye stationer og dermed få prisen ned.







Lyngevej st.
Illustration af hvordan ny station/perron mellem Lyngevej og Nymøllevej kan se ud. Hvor de 
samme station-tårne går igen.









Høringssvar vedr. idefasen til ny bane Farum – Hillerød. 

  Farum den 26. oktober 2024 

Til Banedanmark 

Grundejerforeningen Gregersminde beliggende umiddelbart Vest for Frederiksborgvej og Nord 
for Slangerupvej i Farum by har følgende bemærkninger til Bane Danmarks idéoplæg. Et 
materiale som af fornuftige grunde ikke giver en særlig præcis idé om hvor en bane skal/kan 
anlægges 

Men qua grundejerforeningens beliggenhed så er vi i forvejen massivt generet af hvid støj og 
decideret larm med de ovennævnte veje men også fra industriområderne syd for Slangerupvej 
og ikke mindst Hillerødmotorvejen som afhængigt at vindretning giver en konstant støj. 

Med den kommende baneføring indenfor det med grønt anførte område af baneføring mellem 
Farum og Hillerød, vil vores medlemmer i større eller mindre grad blive yderligere påvirket 
negativt i forhold til gener fra støj lys døgnet rundt. Ligedan vil vores grundværdier kun blive 
negativt påvirkede – uagtet at en S-togsstation marginalt vil komme lidt tættere på vores 
område.  

Vores anbringender er, at der bliver taget alle nødvendige tekniske løsninger og bygemæssige 
tiltag for at undgå at der tilføjes mere af de gener nævnt ovenfor.  

Når den endelige placering om linjeføring er vedtaget forestiller vi os at vi igen, som kraftigt 
berørt part, direkte, vi vil få mulighed for give vores mening til kende og være med til bidrage til 
det bedst mulige løsning.  

Med venlig hilsen 

 

Grundejerforeningen Gregersminde, Farum. 

 -- BILAG 2 -- [ Høringsvar Banedanmark Grf. Gregersminde ] --
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**Høringssvar vedrørende forlængelse af Hareskovbanen fra Farum til Hillerød** 

Til BaneDanmark, 

Vi, , bor på  og ønsker at udtrykke vores 

bekymringer vedrørende den foreslåede forlængelse af Hareskovbanen fra Farum til Hillerød. 

Som borgere i området er vi meget glade for de dejlige grønne områder omkring os, herunder 

skovene Nyvang, Terkelskov og Farum Lillevang, samt stierne mellem golfbanerne på The 

Scandinavian. Disse områder udgør en vigtig del af vores dagligdag og livskvalitet, hvor de sætter 

rammerne for gåture, cykelture, løbeture, bål, snobrød og meget mere. Vi ville være meget kede af 

det, hvis den nye linjeføring skulle afskære os fra disse grønne oaser.  

Desuden er forbindelsen til Farum by en central del af vores hverdag. Vi handler dagligt i byen, og 

vores to børn cykler gennem Farum for at komme i skole, til spejder, til fritidsaktiviteter og på 

biblioteket. At miste denne forbindelse ville have alvorlige konsekvenser for vores aktive livsstil og for 

det lokale samfund. 

Vi vil gerne påpege, at der bor ca. 3.000 beboere i Farum Kaserne-området – og flere hvis man 

medregner resten af Farum Overdrev – som alle deler vores bekymringer. Det er vigtigt, at der i 

planlægningen tages hensyn til den påvirkning, en ny jernbanelinje vil have på vores dagligdag.  

Vi ser frem til en forlængelse af togbanen til Hillerød, men foreslår, at togbanen fra den nye placering 

af Farum Station ved Farum Bytorv føres nordpå langs Hillerødmotorvejen ud af byen og nord om 

golfbanen The Scandinavian, før den drejer vestpå mod eventuelle nye stationer i Vassingerød og 

Lynge. Dette kunne mindske påvirkningen af de grønne områder og bevare forbindelsen til Farum by.  

Vi håber, at vores bekymringer vil blive taget i betragtning i den videre planlægningsproces.  

Med venlig hilsen 

 

   

   

 -- BILAG 2 -- [ Høringssvar vedrørende forlængelse af Hareskovbanen fra Farum til Hillerød ] --







Kære Banedanmark, Farum, d. 13. oktober 2024 

Vi, en gruppe borgere fra Farum Kaserne, takker for muligheden for at indsende dette høringssvar 

vedrørende den planlagte nye bane mellem Farum og Hillerød. Vi ønsker at fremhæve vores alvorlige 

bekymringer om de miljømæssige konsekvenser og den negative påvirkning, projektet vil have på 

naturen og beboerne i området. 

1. Beskyttelse af Farum Lillevang og Naturpark Mølleåen

Banedanmark har i høringsmaterialet udpeget et undersøgelsesområde, der bl.a. inkluderer Farum 

Lillevang, som er en del af Naturpark Mølleåen, et samlet naturområde på omkring 50 km². Farum 

Lillevang er en bynær skov, der er udpeget som urørt, og som har et rigt dyre-, plante- og fugleliv. 

Området fungerer som en uvurderlig rekreativ ressource for både beboere og besøgende og bruges 

dagligt til vandring, cykling, løb, ridning og overnatning i det fri via de opstillede shelters og 

bålhytter. 

Anlæg af en tosporet jernbane gennem eller tæt på Farum Lillevang vil have ødelæggende 

konsekvenser for skovens økosystemer og de mange aktiviteter, der finder sted her. Med en tosporet 

jernbane vil det være umuligt at bruge hele Farum Lillevang som hidtil, da jernbanen ikke vil være 

passerbar. Dette vil effektivt dele skoven i to og forhindre adgang til store dele af området. 

2. Indvirkning på beboerne ved Farum Kaserne

Farum Kaserne er en bydel med over 3.200 indbyggere, hvor mange har valgt at bosætte sig på grund 

af den nære adgang til naturen. En jernbane gennem eller langs disse områder vil medføre betydelige 

støj- og visuelle gener, der reducerer beboernes livskvalitet og ødelægger det naturlige miljø, de er 

flyttet hertil for at nyde. De rekreative muligheder vil blive markant forringet, og det anser vi for både 

uønsket og uacceptabelt. 

3. Konflikt med nationale og europæiske grønne målsætninger

Projektet er i direkte modstrid med nationale og europæiske målsætninger om at øge skovarealet og 

fremme biodiversiteten. Anlæg af en tosporet jernbane gennem Farum Lillevang vil reducere 

eksisterende skovområder, der bidrager positivt til biodiversiteten og er værdsat af både beboere og 

besøgende. Dette strider også imod regeringens, den grønne trepartsaftales og EU’s grønne politikker, 

der sigter mod at beskytte og udvide skovarealerne. 

Afslutning 

Vi opfordrer kraftigt Banedanmark til at undlade at anlægge jernbanen gennem Farum Lillevang og i 

stedet overveje alternative linjeføringer, der ikke skader naturen og lokalsamfundet. Farum Lillevang 

og de omkringliggende bynære skove er uvurderlige ressourcer, som ikke bør ofres. Vi håber, at vores 

synspunkter tages alvorligt, og at der findes en anden løsning, der respekterer både det eksisterende 

miljø og beboerne. 

Med venlig hilsen 
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Ny bane Farum-Hillerød – Høringssvar 

Først og fremmest er det positivt, at der bliver sat skub i at undersøge muligheden for at bygge 

flere jernbaner, når nu man er i gang med at plastre hele hovedstadsområdet til med motorveje 

(Hillerødmotorvejen, Frederikssundmotorvejen, Ring 5) 

Idé: 

Linjeføringen skal gå fra Farum til Gørløse, hvorfra banen fra Gørløse til Frederiksværk 

(Hundested) opgraderes til S-tog. Der skal i alt anlægges ca. 15 km ny jernbane. 

I Gørløse vil man kunne skifte til lokaltog mod Hillerød/Farum, hvorfra ønsket for togforbindelse 

mellem Farum og Hillerød indfries. 

Hvorfor: 

Med denne linjeføring skaber man mulighed for at Lynge og Uvelse kan blive stationsbyer, samt at 

de resterende byer langs Frederiksværkbanen får en langt bedre togbetjening med flere tog og 

direkte afgange mod København. 

Dette vil indfri Halsnæs Kommunes ønske om S-tog1, integrerer kommunen bedre i 

Storkøbenhavn, og gøre kommunen mere attraktiv at bosætte sig i. 

Forslaget vil til dels kunne finansieres af den byudvikling en bane ville kunne medføre i Allerød 

Kommune (Lynge), Hillerød Kommune (Uvelse, Gørløse, Skævinge) og Halsnæs kommune 

(Ølsted, Kregme, Frederiksværk). 

De nye forbindelser til/fra København ville også kunne aflaste Primærrute 16, da den skaber et 

bedre alternativ for de rejsende, der normalt ville tage bilen til/fra København. 

Når motorvejen nu bliver udvidet helt til Hillerød, vil dette betyde et større pres på motorvejen 

mellem Ring 3 og Farum, hvor Vejdirektoratet allerede er i gang med at undersøge to projekter23. 

Forslaget vil derfor reducere behovet for disse projekter. 

1 https://www.sn.dk/art459153/halsnaes-kommune/trafik/borgmester-vil-have-s-tog-til-hundested/ 
2 https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/udvidelse-af-hilleroedmotorvejen-mellem-ring-4-og-farum/ 
3 https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/udbygning-af-hilleroedmotorvejen-fra-motorring-3-til-ring-4/ 
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BaneDanmark.dk  

E-mail: banedanmark@bane.dk

Udbygning af Farum-Linien 

Linieføring 

Ny station  Farum Midtpunkt 

Føres langs nordside af Slangerupvej 

Station ved Farum Overdrev/ Kaserne 

Nordvest til Vassingerød langs Tofteengen 

Til Lynge syd om Vikingbus  

Gennem Lynge via Kærhøjgårdsvej  

Station i Lynge evt. ved Vejrmøllevej / rute223  

Forbi Uggeløse med station 

Forbi Lindholm til Slangerup med station ved Slotsmosen 

Nordøst på forbi Uvelse med station og videre til Nørre Herlev 

Herfra kan Lokalbanens sporareal bruges til Faurholm st./ Hillerød 

Efter Slangerup er der mulighed for en gren til Frederiksværk vi Gørløse og igen benyttelse af 
Lokalbanens sporareal   

for at få lettet trafikken fra Frederiksværk mod københavn. 

Lokalbanen kunne evt. ændres til en linjeføring gennem sommerhusområderne fra Frederiksværk til 
Gilleleje og videre af Hornbækbanen til Helsingør.  Evt også over fjorden fra Hundested til Nykøbing sj. 
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